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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

                                                               

Nr.1512/5 prot.               Datë 18.05.2026 

V E N D I M 

Nr. 661/2026 

Komisioni i Prokurimit Publik, i përbërë nga: 

 

      Fiorent Zguro       Nënkryetar    

      Gjergj Mersini            Anëtar 

      Kreshnik Ternova       Anëtar 

 

Në mbledhjen e datës  18.05.2026 shqyrtoi kërkesën me: 

 

Objekt: Kërkesë për heqje dorë nga shqyrtimi administrativ i   

ankesës me numër 1512/2026  prot., datë  15.05.2026, i 

operatorit ekonomik “Ulza” SHPK,  në procedurën e 

prokurimit  “E hapur,”, me REF-80455-03-30-2026, me 

objekt: “Riparim i shtresave asfaltike rruga Hardhishte-

Gjepalaj, dhe degezimet Nj.Ad.Gjepalaj”, me fond limit 

134,154,702.00 lekë (pa tvsh), zhvilluar me datë 

16.04.2026 nga autoriteti kontraktor, Bashkia Shijak. 

 

Ankimues: Operatori ekonomik “Ulza” SHPK, me NIPT 

J67902928O, Plase, dhe adresë Njesia Bashkiake nr 5, 

Rruga Zef Jubani, ndertesa 15, hyrja 19, ap 1, Tiranë,   

Autoriteti Kontraktor:     Bashkia Shijak. 

      Adresa: Lagja “Erzen” Shijak. 

 

Baza Ligjore: Nenet 30 dhe 117 të ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”, i ndryshuar, Vendimi i Këshillit të Ministrave  

nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, i ndryshuar, Vendimi i Komisionit 

të Prokurimit Publik nr. 766, datë 13.10.2021  “Për 

miratimin e rregullave për organizimin dhe funksionimin 

e Komisionit të Prokurimit Publik”, Neni 4 i Vendimit të 

Komisionit të Prokurimit Publik nr.500/2020, datë 
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05.11.2020  “Rregullore për marrjen e masave 

organizative për ushtrimin e veprimtarisë së institucionit 

të Komisionit të Prokurimit Publik gjatë gjendjes së 

pandemisë së shkaktuar nga COVID-19”. 

 

Komisioni i Prokurimit Publik pasi shqyrtoi kërkesën e ankimuesit dhe pasi diskutoi çështjen në 

tërësi, 

 

Vëren: 

I 

 

Vlerësimi paraprak 

 

I.1. Vlera limit e përllogaritur për procedurën e prokurimit objekt ankimi është mbi kufirin e ulët 

monetar, ndaj shqyrtimi dhe vendimmarrja do të bëhet nga të gjithë anëtarët, në përputhje me pikën 

1, të nenit 30 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, si dhe Rregullat e 

Prokurimit Publik. 

 

I.2. Operatori ekonomik ka prima facie interes në këtë procedurë prokurimi dhe për këtë arsye 

legjitimohet për të paraqitur ankesë në lidhje me të. 

 

I.3. Operatori ekonomik ankimues ka paraqitur ankesë pranë autoritetit kontraktor dhe  njëherazi 

pranë Komisionit të Prokurimit Publik. 

 

I.4.Operatori ekonomik ankimues ka respektuar afatet ligjore të paraqitjes së ankesës pranë 

autoritetit kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik. 

  

II 

 

Rrethanat e çështjes 

 

II.1. Në datën 31.03.2026 në Sistemin e Prokurimeve Elektronike është publikuar procedura e 

prokurimit “E hapur,”, me REF-80455-03-30-2026, me objekt: “Riparim i shtresave asfaltike rruga 

Hardhishte-Gjepalaj, dhe degezimet Nj.Ad.Gjepalaj”, me fond limit 134,154,702.00 lekë (pa tvsh), 

zhvilluar me datë 16.04.2026 nga autoriteti kontraktor, Bashkia Shijak. 

II.2. Në datën 16.04.2026, autoriteti kontraktor zhvilloi procedurën e prokurimit objekt - ankimi. 

          

II.3. Në datën 27.04.2026 operatorët ekonomikë pjesëmarrës në procedurën e prokurimit janë 

njoftuar elektronikisht mbi klasifikimin përfundimtar të ofertave si vijon: 

  

BOE Xhast & Mela    130.462.906,28   lekë  Kualifikuar 

Senka       Pa ofertë ekonomike    Skualifikuar 
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Ulza          112.689.938  lekë   Skualifikuar 

Curri       127.066.566,38  lekë  Skualifikuar 

BAMI HOLDING     129.493.156,80 lekë  Kualifikuar 

BOE L.T.E Conctruction &Varaku E   126.028.740    lekë  Skualifikuar 

BOE Makaresh& B93II& Kegli-Duri   86.277.500  lekë  Skualikikuar 

BOE Kronos Konstruksion  & Kupa  127.467.569,77 lekë  Kualifikuar 

BE – IS     128.425.154   lekë  Kualifikuar 

Eurokos Holding (Dega Shqipëri)  130.099.365,86   lekë  Kualifikuar 

BOE Drini-1  & Rafin Company    107.878.363,95 lekë  Skualifikuar 

Deha 2010     110.992.138,95   lekë  Skualifikuar 

BOE BIBA-X & Bonus   86.937.448,5    lekë  Skualifikuar 

 

II.4. Nga verifikimet në sistemin e prokurimeve elektronik konstatohet, se në datën 11.05.2026   

autoriteti kontraktor ka publikuar njoftimin e fituesit paraprak për procedurën e mësipërme të 

prokurimit. 

II.5. Në datën 15.05.2026 nëpërmjet Sistemit të Ankesave Elektronike, njëherazi pranë Komisionit 

të Prokurimit Publik dhe autoritetit kontraktor, është administruar ankimi elektronik me nr. 

A/2026/6659 dhe nr.1512/2026 prot, datë 15.05.2026 i operatorit ekonomik “Ulza” SHPK, në 

procedurën e prokurimit “E hapur,”, me REF-80455-03-30-2026, me objekt: “Riparim i shtresave 

asfaltike rruga Hardhishte-Gjepalaj, dhe degezimet Nj.Ad.Gjepalaj”, me fond limit 

134,154,702.00 lekë (pa tvsh), zhvilluar me datë 16.04.2026 nga autoriteti kontraktor, Bashkia 

Shijak. 

Nga shqyrtimi paraprak i ankesës, u konstatua se objekti i saj lidhet me kundërshtimin e vendimit 

të Komisionit të vleresimit te ofertave, mbi skualifikimin e ofertës së paraqitur nga operatori 

ekonomik “Ulza” SHPK,  nga procedura e prokurimit të sipërcituar. 

 

II.6. Në datën 15.05.2026, nëpërmjet sistemit të ankesave elektronike operatori ekonomik 

ankimues “Ulza” SHPK, me shkresën me nr. 36 prot., datë 15.05.2026, me objekt “Tërheqje nga 

ankesa per procedurën me objekt: ”Riparim i shtresave asfaltike rruga Hardhishte- Gjepalaj, dhe 

degezimet Nj.Ad.Gjepalaj”; REF-80455-03-30-2026.”, protokolluar me tonën me nr.1512/1 prot., 

datë 18.05.2026, ka paraqitur pranë Komisionit të Prokurimit Publik një kërkesë me anë të së cilës 

kërkon të heqë dorë nga ankesa e bërë në lidhje me procedurën e prokurimit “E hapur,”, me REF-

80455-03-30-2026, me objekt: “Riparim i shtresave asfaltike rruga Hardhishte-Gjepalaj, dhe 

degezimet Nj.Ad.Gjepalaj”, me fond limit 134,154,702.00 lekë (pa tvsh), zhvilluar me datë 

16.04.2026 nga autoriteti kontraktor, Bashkia Shijak, duke u shprehur se: 

“Shoqëria “Ulza”sh.p.k, me anë të kësaj shkrese ju informon se do të tërhiqet nga Ankesa e  

bërë për këtë procedurë pasi kemi keqinterpretuar faktet dhe se jemi sqaruar që nuk kemi të  

drejtë për sa kemi ankimuar.  

Për këtë arsye tërhiqemi nga Ankesa që kemi bërë.”. 
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II.7. Në përputhje me nenin 112 “Veprimet paraprake” të Ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”, i ndryshuar, me marrjen e ankesës, Komisioni i Prokurimit Publik e publikoi atë në bazën 

e të dhënave të tij, e cila përmban të dhëna për: a) ankimuesin, adresën dhe NUIS-in; b) të dhëna 

të plota për procedurën e prokurimit (objekt, numër reference, fond limit, datën e zhvillimit të 

procedurës), si dhe është publikuar formulari i publikimit Nr. Prot, 1512/2, datë 18.05.2026. 

 

II.8. Referuar materialeve të fashikullit të shqyrtimit administrativ, nuk rezulton të jenë paraqitur 

argumente nga subjekte të interesuara, në kuptim të nenit 113, të ligjit 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, i ndryshuar. 

III 

 

Komisioni i Prokurimit Publik 

 

pas shqyrtimit të kërkesës së operatorit ekonomik ankimues, 

 

Arsyeton: 

 

III.1. Lidhur me kërkesën e operatorit ekonomik ankimues, “Ulza”SHPK, për të hequr dorë nga 

ankesa e bërë në lidhje me procedurën e prokurimit ““E hapur,”, me REF-80455-03-30-2026, me 

objekt: “Riparim i shtresave asfaltike rruga Hardhishte-Gjepalaj, dhe degezimet Nj.Ad.Gjepalaj”, 

me fond limit 134,154,702.00 lekë (pa tvsh), zhvilluar me datë 16.04.2026 nga autoriteti 

kontraktor, Bashkia Shijak,  Komisioni i Prokurimit Publik vëren se: 

II.1.1 Në datën 15.05.2026, nëpërmjet sistemit të ankesave elektronike operatori ekonomik 

ankimues “Ulza” SHPK, me shkresën me nr. 36 prot., datë 15.05.2026, me objekt “Tërheqje nga 

ankesa per procedurën me objekt: ”Riparim i shtresave asfaltike rruga Hardhishte- Gjepalaj, dhe 

degezimet Nj.Ad.Gjepalaj”; REF-80455-03-30-2026.”, protokolluar me tonën me nr.1512/1 prot., 

datë 18.05.2026, ka paraqitur pranë Komisionit të Prokurimit Publik një kërkesë me anë të së cilës 

kërkon të heqë dorë nga ankesa e bërë në lidhje me procedurën e prokurimit “E hapur,”, me REF-

80455-03-30-2026, me objekt: “Riparim i shtresave asfaltike rruga Hardhishte-Gjepalaj, dhe 

degezimet Nj.Ad.Gjepalaj”, me fond limit 134,154,702.00 lekë (pa tvsh), zhvilluar me datë 

16.04.2026 nga autoriteti kontraktor, Bashkia Shijak, duke u shprehur se: 

“Shoqëria “Ulza”sh.p.k, me anë të kësaj shkrese ju informon se do të tërhiqet nga Ankesa e  

bërë për këtë procedurë pasi kemi keqinterpretuar faktet dhe se jemi sqaruar që nuk kemi të  

drejtë për sa kemi ankimuar.  

Për këtë arsye tërhiqemi nga Ankesa që kemi bërë.”. 

 

III.1.2. Në nenin 117 të ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar parashikohet:  

“1. Ankimuesi ka të drejtë që të tërheqë ankesën e depozituar në çdo kohë përpara përfundimit të 

afatit për shqyrtimin e saj nga ana e Komisionit të Prokurimit Publik. Tërheqja e ankesës 

konsiderohet si mospranim ankese dhe ankimuesit nuk i kthehet tarifa e ankesës. 



Shënim : Ky dokument është gjeneruar dhe vulosur me anë 
të një proçedure automatike nga një sistem elektronik (Komisioni i Prokurimit Publik) 
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